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Støjvold på Lindholm Havn. 
Indsigelser og bemærkninger til udvalget for teknik og miljø i Nyborg Kommune. 

Fra Grundejerforeningen Kystvej Søværts. 

 

Nyborg Kommune har udsendt en folder til beboerne i området om projekt vedr. 
ændringer på eksisterende støjvold. 

I folderen er der en række forkerte oplysninger: 

 

Fra folder: Støjvolden har oprindelig været 12,5 meter høj. 

Fakta: Støjvolden er oprindelig 8 meter høj (9 m i en top nærmest børnehaven) 
efter aftale netop mellem grundejerforeningen og udvalget for teknik og 
miljø, efter at et oplæg fra forvaltningen om en højde af støjvold på op til 
16 meters højde ved nærmeste bolig på Kystvej var blevet forkastet jfr. 
Nyborg kommunes mødereferat og medfølgende tegning af volden dateret 
20. marts 1996 af et møde den 19. marts 1996 mellem Nyborg kommune 
og grundejerforeningen. 
Såfremt tilladelsen til forhøjelsen bygger på den fejlagtige forudsætning at 
støjvolden skulle være sunket, gør grundejerforeningen hermed indsigelse 
mod tilladelsen. 
Som oplyst på mødet mellem NCC, ADP, Nyborg kommune og 
grundejerforeningen den 30. juni 2009 består støjvolden af et deponi af 
betonbrokker og armeringsjern som hidrører fra rømningen af ESGs 
byggeplads. Betondepotet er forventeligt stærkt forurenet af formolie fra 
støbeprocesserne og andet oliespild i byggepladsens funktionstid. 
Betondepotet er afdækket med et lag termisk renset jord. 

 

 



Fra folder: Højden og placeringen af støjvolden svarer til de aftaler, der tidligere er 
lavet med grundejerne langs Kystvej, så volden ikke medfører 
skyggegener. 

Fakta: Der er aldrig indgået en aftale om ændring af støjvold med 
grundejerforeningen – Nyborg Kommune har ganske vist skriftligt lovet at 
inddrage grundejerforeningen i udformningen af støjvolden, dette er 
imidlertid aldrig sket, og dette blev i øvrigt afvist af Nyborg Kommune på 
møde vedr. støvgener afholdt på Nyborg Rådhus den 28. april 2011. 

 Grundejerforeningens oplæg til udformning var og er, at der såfremt 
volden overhovedet forhøjes tages udgangspunkt i den eksisterende højde 
på 8 meter. Støjvolden hæves så fra denne eksisterende krone på 8 meters 
højde og højden stiger så ind mod pladsen (mod øst), dette for at undgå 
skyggevirkninger i boligerne nærmest ved volden. Grundejerforeningen 
kvitterer for at dette hensyn er medtaget i projektet, men 
grundejerforeningen kan ikke tages til indtægt for forhøjelsen af 
støjvolden. Det er fortsat grundejerforeningens standpunkt at støv og 
støjgener skal bekæmpes ved kilden og ikke ved miljøfremmede 
afværgetiltag, det er i øvrigt samme prioritering som miljøstyrelsen 
anbefaler i sine vejledninger.  
Støjvolden vil med forhøjelsen og forlængelsen i endnu højere grad 
fremstå som et fremmedelement i fjordens kystlandskab. 

Fra folder: Opholdsteder med bålplads i 7,5 meters højde på voldens vestlige side. 

Fakta: Efter oprindelige aftale (den om 8 meter høje støjvold) blev det dengang 
netop understreget at opholdspladser af den type der her foreslås 
beliggende i 7,5 meters højde på voldside mod boligområdet ikke skulle 
etableres, idet der fra disse pladser ville være et direkte indkig i de 
nærmeste boligers ejendomme/haver jf. ovennævnte referat af mødet 19. 
marts 1996. Det er dog foreningens opfattelse at opholdspladsen på 
voldens sydspids ikke vil være til gene og grundejerforeningen kan derfor 
anbefale denne. Vedr. bålplads kræver dette nok en nærmere vurdering 
dels i forhold til Nyborg Kommunes meget restriktive bestemmelser for 
bålafbrænding og dels det faktum, at volden på grund af ovennævnte 
betondepot hver sommer tørrer helt ud og dermed udgør en væsentlig 
brandfare. 

 



 

Fra folder: Ved opholdspladserne bliver der plantet nogle enkelte poppeltræer og 
æbleroser 

Anbefaling: Grundejerforeningen anbefaler at plantevalget sker ud fra faglige hensyn. 
Efter etableringen i 1996 blev der også plantet poppel. Disse er alle gået 
ud.  Den ovennævnte opbygning af volden er uhensigtsmæssig for en 
fugtelskende træsort som poppel. 
Grundejerforeningen anbefaler ligeledes at der tages stilling til hvem der 
forestår det fremtidige vedligehold og at vedligeholdet beskrives fagligt. 
Dette skete ikke i 1996 med det resultat at volden har henligget i en 
miserabel brakmarkslignende tilstand i 11 år.  
Nyborg Kommune har tidligere oplyst at afdækningsjorden på volden har 
et stort indhold af tungmetaller, idet den termiske rensning ikke fjerner 
disse. Det blev oplyst at dette ikke ville være et problem, idet 
beplantningen ville sikre mod støvflugt. Denne viden bør naturligvis indgå i 
overvejelserne om den fremtidige anvendelse og beplantning. 

 

På vegne af grundejerforeningen Kystvej Søværts 

Niels-Ole Madsen 

Formand. 

Kystvej 10 5800 Nyborg 

Tlf:     27 87 53 01 

Mail: niels-ole.madsen@vattenfall.com 
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